6574 - Subv. fonct. person. droit privé   337 101,91   483 201,91   146 100,00

principalement la subvention versée à Oise-les-vallées (80k€ en

2018 contre 150 k€ en 2019) + subvention versée au tigre (150 k€

en 2018 contre 200 k€ en 2019)

 65888- Autres   0,91   0,91

Total 4 662 537,70   4 629 218,12   33 319,58 -

Rapport de présentation- Comptes administratifs 2019   12

La baisse des charges financières s’explique essentiellement par la politique de

désendettement engagée par l’ARC depuis quelques années.

 Les charges exceptionnelles + 3,1 M€

L’évolution s’explique principalement par la participation du budget principal aux budgets

annexes.

Les participations du budget principal aux budgets annexes sont ajustées en fonction du

niveau des réalisations de ces derniers.

 Les dotations aux provisions +35,4 k€

+35,4 k€ d’ajustement de la provision constituée en 2017 pour financer le compte épargne

temps (CET) par délibération du 14 novembre 2019.

2. Les recettes de fonctionnement

Les recettes de fonctionnement, «  hors le résultat de fonctionnement reporté de 7 580 741,64

€ », s’élèvent à 51 703 573,73 € dont 669 386,72 € en opérations d’ordre.

a. Le taux des réalisations (mouvements réels) :

Réalisations 2018 Réalisations 2019 Ecart

Aérodrome 53 820   44 372   9 448 -

Hôtel de projet 71 335   115 081   43 745

GDV 684 649   627 883   56 766 -

Tourisme 174 734   193 994   19 260

Aménagement zones 3 000 000   -   3 000 000 -

Transport 150 849   -   150 849 -

Total 4 135 387   981 330   3 154 057 -

Opérations réelles Opérations d'ordre Recettes totales

013 - Atténuations de charges 241 289,25   241 289,25

042 - Opérations d'ordre entre section 669 386,72   669 386,72

70 - Produits des services 2 542 054,04   2 542 054,04

73 - Impôts et taxes 38 265 138,66   38 265 138,66

74 - Dotations et participations 9 579 642,69   9 579 642,69

75 - Autres produits gestion courante 279 040,64   279 040,64

76 - Produits financiers 97,21   97,21

77 - Produits exceptionnels 126 924,52   126 924,52

Total 51 034 187,01   669 386,72   51 703 573,73

Prévisions 2019 Réalisations 2019 Pourcentage de réalisation

013 - Atténuations de charges 176 000,00   241 289,25   137%

70 - Produits des services 2 458 866,66   2 542 054,04   103%

73 - Impôts et taxes 37 835 417,71   38 265 138,66   101%

74 - Dotations et participations 9 712 292,75   9 579 642,69   99%

75 - Autres produits gestion courante 270 000,00   279 040,64   103%

76 - Produits financiers -   97,21   -

77 - Produits exceptionnels 52 000,00   126 924,52   244%

Total 50 504 577,12   51 034 187,01   101%

Rapport de présentation- Comptes administratifs 2019   13

Le taux de réalisation des recettes est de 101%, vérifiant ainsi la sincérité des inscriptions

budgétaires.

b. L’évolution des principaux produits de fonctionnement (2019-2018)

 Fiscalité + Dotations (+ 1,1 M€)

 Les produits des services : + 182,8 K€

 Autres recettes de fonctionnement -34 K€

Réalisations 2018 Réalisations 2019 Écart Commentaires

73 - Impôts et taxes 37 239 543,10   38 265 138,66   1 025 595,56

73111 - Taxes foncières et d’habitation   24 979 490   25 249 835,25   270 344,86

73112 - C.V.A.E.
   8 604 523   9 524 252,00   919 729,00

Rectifications de la contribution fiscale de certaines

entreprises

73113 - Taxe sur Surfaces Commerciales   1 791 224   1 614 239,00   -   176 985,00

73114 - Imposit° Forfait. Entp. Réseau   438 435   440 312,00   1 877,00

73211 - Attribution de compensation   70 432   70 432,00   -

7364 - Prélèvt sur produits des jeux

   464 555   191 176,57   -   273 378,45

Encaissement de la moitié de la taxe sur les paris

hippiques encaissée dans sa totalité en 2018

(article 168 de la loi de finances)

7368 - Taxe locale sur pub extérieure   379 825   331 858,84   -   47 965,85

73223- fonds de péréquation intercom   58 151   40 706,00   -   17 445,00

7318- Autres impôts locaux   452 908   337 358,00   -   115 550,00   Rôles supplémentaires

7346- GEMAPI   464 969,00   464 969,00   Comptabilisé au compte 73111 en 2018

74 - Dotations et participations 9 497 726,60   9 579 642,69   81 916,09

74124 - Dot de base groupement communes   1 377 660,00   1 312 932,00   64 728,00 -

74126 - Dot. Compensation Groupement   7 111 148,00   6 947 868,00   163 280,00 -

744- FCTVA   -   71 800,95   71 800,95

74833 - Etat - Compensat° CET (CVAE CFE)   2 395,00   148 042,00   145 647,00